
ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

1/8 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 3. zasedání dne 28. 1. 2002 
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

025/R03/02 s c h v a l u j e 

  

investiční záměr na stavbu sportovního hřiště pro Střední odborné učiliště  

a Učiliště Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1698. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

026/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Středního odborného učiliště 

zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Kroměříž a výsledek konkurzu a 

 

n e j m e n u j e  

 

navrženého uchazeče na funkci ředitele a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu připravit návrh optimalizace 

Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, 

Kroměříž. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

027/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přípravu slavnostního ocenění nejlepších pedagogických pracovníků škol  

a školských zařízení ve Zlínském kraji při příležitosti Dne učitelů. 

 

 

 

U s n e s e n í  Rada Zlínského kraje 

 

028/R03/02 s o u h l a s í  

 

1) se zařazením oboru 31-58-H/001 Krejčí a  vyřazením studijních oborů 66-

41-L/502 Provoz – vnitřní obchod a 66-51-H/019 Obchodník na Středním 

odborném učilišti obchodu a služeb, Vsetín, Horní náměstí 50 s účinností 

od 1. 9. 2002; 

2) s vyřazením oborů 23-51-H/003, 23-68-H/003, 26-53-H/001, 31-59-

H/003, 33-41-L/503, 63-42-L/502, 63-51-H/002 a 23-45-L/002 a 

zařazením oborů 23-45-L/001 a 23-66-H/001 u Střední odborné školy 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

2/8 

a Středního odborného učiliště, Uherské Hradiště, Mojmír 747 s účinností 

od 1. 9. 2002; 

3) se změnami zařazení v síti u Vyšší odborné školy potravinářské, Střední 

průmyslové školy mlékárenské a Středního odborného učiliště, Kroměříž, 

Štěchovice 1358: vyřazení SOU jako součásti školy, vyřazení učebního 

oboru 29-55-H/001 a úpravy kapacity u součástí VOŠ potravinářská a 

SPŠ mlékárenská s účinností od 1. 9. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

029/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

a) zprávu o postupu prací na zpracování Územní energetické koncepce 

Zlínského kraje, 

b) žádost o podporu na zpracování „Územní energetické koncepce Zlínského 

kraje“ prostřednictvím České energetické agentury. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

030/R03/02 s c h v a l u j e 

 

prodej nepotřebného movitého majetku za těchto podmínek: 

- předmětem prodeje bude 6 kusů mostních nosníků KA; 

- prodejní cena bude činit 8 000,- Kč/ks; 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru připravit návrh kupní smlouvy při 

respektování stanovených podmínek prodeje. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

031/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na úplatné nabytí částí pozemku p. č. 1366 dle níže uvedeného  a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit úplatné nabytí částí pozemku p. č. 

1366 o celkové výměře 739 m2 dle geometrického plánu č. 1438-1015/2001 

pod písmeny „c“ a „d“ ze dne 1. 10. 2001 nacházející se v k. ú. Valašské 

Meziříčí – Město, v obci Valašské Meziříčí, LV č. 10001, od Města Valašské 

Meziříčí za kupní cenu 739,– Kč. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

3/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

032/R03/02 u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu podat podle § 13b odst. 8 

zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 

pozdějších předpisů, rozklad Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR proti rozhodnutí nevyhovět žádosti o zařazení nové součásti školy do sítě 

škol u Speciálních škol, Uherské Hradiště, Palackého náměstí 238. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

033/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í   

 

přijetí darů sportovních asociací Zlínského kraje ve výši: 

- Český svaz tělesné výchovy  17 tis. Kč 

- Asociace školních sportovních klubů 3 tis. Kč 

- Česká asociace sport pro všechny 3 tis. Kč 

- Česká obec sokolská 5 tis. Kč 

- Český střelecký svaz 3 tis. Kč 

- Autoklub ČR 5 tis. Kč 

- Klub českých turistů 3 tis. Kč 

- Sdružení technických sportů 5 tis. Kč 

- Asociace TJ a SK ČR 3 tis. Kč 

- Orel 3 tis. Kč 

celkově 50 tis. Kč  

 

s c h v a l u j e  

 

použití výše uvedených darů k proplacení nákladů vynaložených k zabez-

pečení akce – Přijetí nejúspěšnějších sportovců Zlínského kraje za rok 2001 

hejtmanem Zlínského kraje.   

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

034/R03/02 s c h v a l u j e  

 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu 

sportovních aktivit  

a)   Plaveckému klubu Zlín ve výši  10 000,- Kč 

b) Sportovnímu klubu Zlín – házená ve výši  50 000,- Kč 

c) Voleyball Sport Clubu Zlín ve výši   25 000,- Kč 

d) Hokejovému klubu Kroměříž VTJ ve výši  17 500,- Kč 

e) SK orientačního běhu Zlín ve výši   3 200,- Kč 

f) ASPV Zlín ve výši  1 000,- Kč 

g) SK šermířskému klubu Zlín ve výši  3 000,- Kč 

h) TJ Jiskře Otrokovice, oddílu atletiky ve výši  16 000,- Kč 

i) Handicap(?) klubu Zlín ve výši  30 000,- Kč 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

4/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

035/R03/02 u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu Vladimíru Kutému ve spolupráci s legislativním 

a právním odborem zpracovat přihlášku ochranné známky k zápisu do 

rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

036/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

usnesení Výboru pro hmotnou a duchovní kulturu Asociace krajů České 

republiky ze dne 16. 1. 2002 a  

 

u k l á d á  

 

Jiřímu Severinovi, členu Rady Zlínského kraje, prosazovat uvedené usnesení 

při jednání s poslanci a Ministerstvem kultury České republiky a ve Výboru 

pro hmotnou a duchovní kulturu Asociace krajů České republiky. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

037/R03/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru úplatného převodu nemovitostí z majetku Zlínského kraje, a to 

pozemků: 

- p. č. 817/4, ost. plocha,  

- p. č. 818/1, ost. plocha,  

- p. č. 818/2, ost. plocha,  

- p. č. 819/6, ost. plocha,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec 

a k. ú. Zdounky  a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr úplatného převodu nemovitostí 

z majetku Zlínského kraje dle předloženého návrhu za smluvní cenu 

minimálně ve výši dané znaleckým posudkem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

038/R03/02 s t a n o v u j e   

  

1) podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích s účinností 

od 1. 1. 2002 plat řediteli Správy a údržby silnic Kroměříž Ing. Emilu 

Vraníkovi dle předloženého platového výměru; 

2) podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích s účinností 

od 1. 1. 2002 plat řediteli Správy a údržby silnic Uherské Hradiště Ing. 

Rostislavu Buchtíkovi dle předloženého platového výměru. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

5/8 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

039/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2002 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

I. schválit rozpočet Zlínského kraje na rok 2002 v předložené podobě, 

s celkovými příjmy a výdaji v objemu  2 101 361 tis. Kč; 

II. přijmout usnesení, kterými se stanoví pravidla pro hospodaření 

s rozpočtem Zlínského kraje: 

1) zmocnit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích Radu Zlínského kraje k provádění rozpočtových změn 

vyvolaných v oblasti účelově určených prostředků; 

2) zmocnit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích Radu Zlínského kraje k provádění rozpočtových změn dle 

§ 16, zákona č. 250/2000 Sb., které neovlivní celkové příjmy a vý-

daje, a to v případech, kdy změna příslušné kapitoly nepřekročí 5 % 

schváleného objemu kapitoly, maximálně však do výše 5 mil. Kč; 

3) uložit Radě Zlínského kraje povinnost informovat o provedených 

rozpočtových změnách Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho 

nejbližším zasedání; 

4) schválit uzavření smlouvy s poskytovatelem bankovních služeb 

o možnosti čerpání debetu na dobu nezbytně nutnou pro překonání 

nesouladu v příjmech a výdajích, a to pro rok 2002 do výše 20 mil. 

Kč; 

5) uložit Radě Zlínského kraje povinnost informovat o případném 

čerpání debetu bankovního účtu Zastupitelstvo Zlínského kraje na 

jeho nejbližším zasedání; 

 

III. uložit Radě Zlínského kraje stanovit závazné finanční vztahy jednotlivým 

zřizovaným organizacím v rámci schválených celkových závazných 

finančních vztahů a 

 
u k l á d á  

 
řediteli úřadu zveřejnit ve smyslu ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. návrh 

rozpočtu Zlínského kraje na rok 2002 v termínu do 5. 2. 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

040/R03/02 s c h v a l u j e 

 

metodický pokyn o zajištění provozu motorových vozidel upravený ve smyslu 

aktuálního znění vyhlášek vztahujících se k autodopravě. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

6/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

041/R03/02 z r u š u j e 

 

usnesení Rady Zlínského kraje č. 062/R007/01 ze dne 26. 3. 2001 o výběru 

poskytovatele připojení krajského úřadu do internetu a 

 

s c h v a l u j e 

 

a) vyhlášení veřejné zakázky podle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., 

o veřejných zakázkách na výběr poskytovatele připojení krajského úřadu 

do internetu; 

b) znění poptávkového listu a seznam vybraných uchazečů a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto složení: Michal 

Hanačík – předseda, Jiří Němec, Radek Šipka, Zdeněk Vaculík, Pavel 

Novotný – členové, Olga Pekárková – tajemník, Ivo Skrášek – náhradník a  

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele krajského úřadu zajistit odeslání výzvy vybraným 

uchazečům do 1. 2. 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

042/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předložený variantní záměr k naložení s majetkem ve vlastnictví Zlínského 

kraje svěřený do správy Střední zdravotnické škole a Vyšší zdravotnické 

škole, Vsetín a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr převodu části pozemku p. č. 

652/6 – ostatní plochy, v k. ú. Vsetín, zapsaného na LV č. 4450 katastru 

nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu Vsetín pro obec a k. ú. Vsetín 

v rozsahu do 700 m2 dle geometrického plánu za podmínek uvedených ve 

vyjádření ředitele SZŠ a VZŠ Vsetín ze dne 2. 1. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

043/R03/02 s c h v a l u j e 

 

Plán práce Rady Zlínského kraje pro rok 2002 a 

 

u k l á d á 

 

členům rady a řediteli úřadu na základě aktuálně řešených úkolů průběžně 

předkládat návrhy na doplnění tohoto plánu práce. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

7/8 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

044/R03/02 s c h v a l u j e   

 

návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

045/R03/02 s c h v a l u j e 

 

pořízení symbolů Zlínského kraje pro použití v rámci činnosti Zastupitelstva 

Zlínského kraje a jeho orgánů a 

 

u k l á d á 

 

sekretariátu hejtmana: 

a) připravit a předložit k podpisu smlouvu o výrobě symbolů kraje ve 

variantě zajišťující maximální efektivnost užitých finančních prostředků; 

b) zajistit pořízení symbolů v termínu do 28. 2. 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

046/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o očekávaných objektivních vlivech na rozpočet Zlínského kraje. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

047/R03/02 n e s o u h l a s í 

 

s ustanovením návrhu zákona o přechodu některých dalších věcí, práv 

a závazků České republiky na kraje a obce a o souvisejících změnách, kterým 

je navrhován převod zřizovatelské funkce k Psychiatrické léčebně v Kro-

měříži ze stávajícího zřizovatele – Okresní úřad Kroměříž, Česká republika na 

Zlínský kraj a 

 

d o p o r u č u j e 

 

vzhledem k nadregionální funkci Psychiatrické léčebny v Kroměříži rea-

lizovat převod zřizovatelské funkce stejně jako u většiny ostatních zařízení 

tohoto typu na Ministerstvo zdravotnictví České republiky a   

 

u k l á d á  

 

sekretariátu hejtmana připravit do 10. 2. 2002 písemné stanovisko pro 

Ministerstvo financí České republiky, vyjadřující rozhodnutí Rady Zlínského 

kraje. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/02 

 
 

8/8 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

048/R03/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

a) zprávu o výsledcích jednání v otázce umístění sídla Zlínského kraje; 

b) materiál Rozklad situace a návrh řešení umístění sídla VÚSC ve Zlíně, 

zpracovaný Ministerstvem vnitra ČR a  

  

 k o n s t a t u j e, 

 

že do materiálu Rozklad situace a návrh řešení umístění sídla VÚSC ve Zlíně 

jsou zapracovány všechny připomínky Rady Zlínského kraje a 

 

s o u h l a s í  

 

se zněním materiálu Rozklad situace a návrh řešení umístění sídla VÚSC ve 

Zlíně, které je předkládáno Vládě České republiky a  

 

d o p o r u č u j e  

 

materiál Rozklad situace a návrh řešení umístění sídla VÚSC ve Zlíně Vládě 

České republiky ke schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

049/R03/02 j m e n u j e  

 

zástupci Zlínského kraje v redakční radě TV Magazínu Zlínský kraj 2002 

Františka Slavíka, Libora Lukáše, Josefa Mikesku, Jiřího Severina a Patrika 

Kamase. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 31. 1. 2002 

 


